

Informacja o działalności Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego

Zbąszyński Klub Żeglarski jest stowarzyszeniem kultury fizycznej, którego podstawowym celem statutowym jest rozwój żeglarstwa sportowego i turystyki żeglarskiej.

Bazą ZKŻ jest Przystań Żeglarska na ul. Łąkowej, położona w ok. 50 % na gruncie należącym do gminy i w ok. 50 % na terenie zalewowym jeziora należącym do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Na przystani znajdują się: biuro, warsztat, hangary i trzy pomosty (1 manewrowy i 2 cumownicze). Korzystają z nich przede wszystkim członkowie klubu, uczestnicy szkółki żeglarskiej oraz żeglarze-goście.

W Zbąszyńskim Klubie Żeglarskim zrzeszonych jest 72 członków zwyczajnych (tj. osób powyżej 18 lat) oraz ok. 20 uczestników (tj. osób niepełnoletnich) wyszkolonych, posiadających podstawowe uprawnienia.

Większość członków zwyczajnych posiada własne żaglówki. Około 90 % to tzw. samoróbki, czyli wykonane samodzielnie przez właścicieli.

Uczestnicy korzystają głównie ze sprzętu klubowego, który – żeby pływać – muszą sami remontować i utrzymywać w stanie technicznym pozwalającym na eksploatację.

Do dyspozycji mają 1 łódź typu DZ, 1 kabinówkę, 1 otwartopokładową typu Zefir, 1 otwartopokładową typu 470. Na stanie są również żaglówki typu Cadet i OK.-Dinghy pochodzące z lat 70-tych, które dawno już zostały wyeksploatowane.

Do OK.-Dinghów, aby mogły być jeszcze używane do celów szkoleniowych, muszą zostać zakupione maszty (dotychczasowe drewniane popękały w czasie regat) oraz ożaglowanie.

Trzecią grupą korzystającą z przystani i sprzętu są dzieci, uczestnicy tzw. szkółki żeglarskiej, do której corocznie jest robiony nabór. W tym roku wiosną szkolenie rozpoczęła grupa ponad 20 chłopców i dziewcząt. Na tej grupie najbardziej nam zależy, bo to przyszłość żeglarstwa, ale tu jest też najwięcej problemów.

Praca z dziećmi jest to zadanie zlecone przez samorząd, na realizację którego nie otrzymujemy nawet 20% potrzebnych środków; aby zrealizować minimum szkolenia musimy do zleconego zadania dokładać z naszych składek.

Mamy bardzo dobre warunki do prowadzenia szkolenia, mamy przygotowaną kadrę i doświadczenie, zarówno w prowadzeniu szkolenia jak i w organizacji imprez do Mistrzostw Polski włącznie, wysoko ocenianych przez władze Polskiego Związku Żeglarskiego.

Brakuje nam pieniędzy na odpowiedni sprzęt oraz wyjazdy na regaty.

Posiadamy 6 Optymistów, do których kadłuby zostały wykonane u nas w klubie na formie bez certyfikatu i dlatego nadają się jedynie do szkolenia oraz udziału w lokalnych regatach w sąsiednich klubach. Żeby brać udział w regatach liczących się w rankingach musimy mieć m.in. łodzie z certyfikatami, wykupione licencje zawodników. Bez udziału w zawodach na innych akwenach, w konfrontacji z innymi, coraz lepszymi zawodnikami nie będzie zadowalających wyników sportowych.

Dotychczas młodzi żeglarze, szkoleni w naszym klubie, zajmowali wysokie pozycje w zawodach wszystkich szczebli, w tym w mistrzostwach okręgu, makroregionu czy ogólnopolskich. W 2000 roku zbąszyńscy żeglarze zdobyli tytuł wicemistrzów Europy na Katamaranie w klasie TOP-CAT, a w 2001 r. mistrzostwo Polski.

Oprócz działalności szkoleniowo – regatowej z dziećmi i młodzieżą, tj. szkolenia oraz wyjazdów na regaty do sąsiednich klubów, organizujemy corocznie cykliczne imprezy (w których dzieci i młodzież również biorą udział):

I. sportowe:

1. regaty o „Puchar Zbąszynia” z okazji Dni Zbąszynia i Dni Morza - czerwiec
2. regaty dookoła Jeziora Błędno – Memoriał Bronka Billewicza, wieloletniego zasłużonego członka naszego Klubu - sierpień
3. regaty o „Srebrną Szekłę Zbąszynia” (10 edycji), w tym jeden bieg dla samych sterników łodzi kabinowych o „Lampę Nawigacyjną” – wrzesień
4. regaty o „Błękitną Wstęgę Jeziora Błędno” (41 edycji) dla najszybszej łódki, w tym o „Beczkę” dla najszybszej kabinówki – wrzesień/październik

II turystyczne:

1. Rejs szlakiem Jezior Obrzańskich - dla dzieci i młodzieży w lipcu oraz dla całych rodzin w sierpniu.

Poza tym w poprzednich latach władze związków żeglarskich powierzały nam organizację regat w randze mistrzostw okręgów, makroregionu, poszczególnych klas, Mistrzostw Polski oraz zaliczanych do Pucharu Polski. W imprezach tych udział brali zawodnicy nie tylko z całej Polski, ale również z Niemiec i Czech. Każdorazowo ocena przygotowania jak i przeprowadzenia zawodów była bardzo wysoka.

W ramach działalności na rzecz promowania walorów naszego jeziora i szlaku jezior obrzańskich oraz żeglarstwa jako dyscypliny sportu, jako środka uprawiania turystyki oraz sposobu spędzania czasu wolnego jesteśmy co roku organizatorem lub współorganizatorem (jeśli warunki pogodowe na to pozwalają) rejsów dla dzieci, w tym uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu, uczestników obozów czy kolonii.

Zbąszyński Klub Żeglarski swoją statutową działalność finansuje ze składek członkowskich oraz opłat wnoszonych przez członków. Oczekujemy natomiast wsparcia finansowego tylko na pokrycie kosztów szkolenia dzieci i młodzieży (tzw. szkółki żeglarskiej), w tym opłaty trenera-opiekuna, zakupu niezbędnego sprzętu i wyposażenia, wykupienia licencji zawodników, ubezpieczenia, wyjazdów na regaty (transport sprzętu i zawodników, zakwaterowanie, wpisowe). Są to koszty, których nie jesteśmy w stanie sami udźwignąć.

Uważam, że żeglarstwo jest jedną z nielicznych dyscyplin sportowych, której rozwój ma bezpośrednie przełożenie na rozwój turystyki na naszym terenie i dlatego każda złotówka przeznaczona na szkolenie żeglarskie to inwestowanie jednocześnie w nasze dzieci i w rozwój turystyki, a dwa w jednym podobno zawsze się opłaci.